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Auf einen Blick

Objektnummer 25472004

Wohnfläche ca. 176 m²

Dachform Krüppelwalmdach

Zimmer 6

Schlafzimmer 2

Badezimmer 1

Baujahr 1924

Kaufpreis 179.000 EUR

Haustyp Einfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2015

Zustand der
Immobilie

gepflegt

Nutzfläche ca. 200 m²

Ausstattung Terrasse, Kamin,
Einbauküche
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung Energieausweis laut Gesetz nicht
erforderlich
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Die Immobilie
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Die Immobilie
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Ein erster Eindruck

Dieses repräsentative Anwesen aus dem Jahr 1924 verbindet historischen Charme mit

modernem Wohnkomfort. Auf einem weitläufigen Grundstück von ca. 3.349 m² bietet die

Immobilie eine Wohnfläche von etwa 176 m², verteilt auf insgesamt sechs Zimmer.

Das Haus wurde zuletzt 2015 modernisiert und befindet sich in einem sehr guten

Erhaltungszustand – sowohl außen als auch innen.

Bereits beim Betreten des Hauses empfängt Sie eine einladende Diele, die den

angenehmen Charakter des Wohnhauses sofort spürbar macht.

Im Erdgeschoss befinden sich der offene Essbereich und eine rustikale Küche. Das

angrenzende Wohnzimmer bietet großzügigen Raum für entspannte Stunden mit Familie

oder Gästen.

Ein besonderes Highlight ist das separate Arbeitszimmer auf dieser Ebene, das sich ideal

als Homeoffice oder Gästezimmer eignet. Vom Arbeitszimmer gelangen Sie wieder

zurück zum Essbereich.

Darüber hinaus stehen Ihnen zwei Schlafzimmer, ein Badezimmer sowie ein Abstellraum

und ein Heizungsraum zur Verfügung.

Das Gebäude steht unter Denkmalschutz und wurde über die Jahre hinweg regelmäßig

instand gehalten. Dadurch verbindet es historische Substanz mit einem gepflegten

Erscheinungsbild.

Direkt an das Haupthaus angrenzend befindet sich ein vielseitig nutzbares

Nebengebäude.

Im Erdgeschoss bieten verschiedene Lagerräume Platz für Fahrzeuge, Werkzeug,

Gartengeräte oder Hobby-Ausstattung.

Das Obergeschoss umfasst großzügige, loftartige Räumlichkeiten, die zahlreiche

Nutzungsmöglichkeiten eröffnen – von Atelier bis Hobbyraum.

Das weitläufige Grundstück überzeugt mit zahlreichen Optionen zur individuellen

Gestaltung. Ob Gartenliebhaber, Naturliebhaber oder Familien mit Kindern – die Fläche

rund um das Haus bietet viel Raum für Freizeitaktivitäten und kreative Ideen.

Möglich sind beispielsweise eine zusätzliche Terrasse, ein Gemüsegarten oder

verschiedene Spielflächen.
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Ausstattung und Details

- offener Eingangsbereich

- Küche im EG

- Küchenofen

- Esszimmer im EG

- Wohnzimmer im EG

- Kamin im Wohnzimmer

- Arbeitszimmer im EG

- Gästezimmer im EG

- 2 Schlafzimmer im EG

- Badezimmer im EG

- Heizungsraum

- Nebengebäude mit großer Halle

- großzügiger, offener Raum im OG

- Gewächshaus

- Garage

- Parkplätze

- Terrasse

- Schuppen

- Hühnerstall
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Alles zum Standort

Demmin, eingebettet in die idyllische Landschaft Mecklenburg-Vorpommerns, besticht

durch seine ruhige und sichere Atmosphäre, die besonders Familien ein behagliches

Zuhause bietet. Die Stadt vereint ländliche Gelassenheit mit einer stabilen Infrastruktur,

die ein entspanntes und zugleich gut angebundenes Leben ermöglicht.

Die Umgebung von Demmin zeichnet sich durch eine freundliche Gemeinschaft und

zahlreiche Möglichkeiten zur Freizeitgestaltung aus, die speziell auf die Bedürfnisse von

Familien zugeschnitten sind. Die ruhigen Wohngebiete laden zu entspannten

Spaziergängen und gemeinsamen Aktivitäten im Freien ein, während die überschaubare

Größe der Stadt ein sicheres Umfeld schafft, in dem Kinder unbeschwert aufwachsen

können.

Bildungseinrichtungen wie das Goethe-Gymnasium mit Musikgymnasium sowie mehrere
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